
NÚMERO 125 
Jueves, 30 de junio de 2022

31028

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES

RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2022, de la Secretaría General, por la que 
se da publicidad a las ayudas concedidas para la participación de equipos 
de entidades deportivas extremeñas en competiciones deportivas de ámbito 
nacional e internacional correspondientes al año 2021. (2022062050)

Con fecha 24 de septiembre de 2020 fue publicada, en el DOE número 186, la Orden de 18 
de septiembre de 2020, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la 
participación de equipos de entidades deportivas extremeñas en competiciones deportivas de 
ámbito nacional e internacional.

El 5 de octubre de 2021 fue publicada, en el DOE número 192, la Resolución de 21 de sep-
tiembre de 2021, de la Secretaría General, por la que se efectúa la convocatoria de las ayudas 
para la participación de equipos de entidades deportivas extremeñas en competiciones depor-
tivas de ámbito nacional e internacional para el ejercicio 2021.

Una vez tramitadas y resueltas las solicitudes, procede dar publicidad a la concesión de las ayudas 
en cumplimiento el apartado siete del resuelvo octavo de la convocatoria, que establece que las 
subvenciones concedidas serán publicadas en el Diario Oficial de Extremadura, en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones y en la sede electrónica corporativa de la Junta de Extremadura, dentro 
del Portal de Subvenciones de la Comunidad Autónoma, con indicación de la convocatoria, progra-
ma y crédito presupuestario al que se imputa, beneficiarios, cantidades concedidas y finalidades 
de la subvención, conforme a lo dispuesto en los artículos 17.1 y 20 de la Ley 6/2011, de 23 de 
marzo, y en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre. De igual modo y en cumplimien-
to del artículo 11 de la Ley 4/2013, de 21 de mayo, de Gobierno Abierto de Extremadura se dará 
publicidad en Portal Electrónico de la Transparencia y la Participación Ciudadana.

Por todo ello y en virtud de las competencias que legalmente tengo atribuidas,

RESUELVO:

Dar publicidad, mediante Anexo adjunto, a las ayudas que se han concedido, correspondientes a la 
convocatoria de las ayudas para la participación de equipos de entidades deportivas extremeñas en 
competiciones deportivas de ámbito nacional e internacional para el ejercicio 2021, por importe to-
tal de 324.760,04€ con cargo a la aplicación presupuestaria 150040000 G/274A/48900/20050289/
CAG0000001, de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, 15 de junio de 2022.

El Secretario General,

PEDRO ALVARADO RODRIGUEZ



NÚMERO 125 
Jueves, 30 de junio de 2022

31029

ANEXO 

AYUDAS CONCEDIDAS

Entidad beneficiaria Cantidad 
concedida Finalidad de la subvención

A.D. Cáceres Universidad 
Fútbol Sala 6.000,00 € 2ª División B masculina fútbol sala

A.D. Cáceres Universidad 
Fútbol Sala 5.000,00 € División de Honor Juvenil de Fútbol Sala Masculino

A.D. Club Pacense Voleibol 14.000,00 € 1ª División Femenina de voleibol

A.D. Club Pacense Voleibol 1.000,00 € Fase de ascenso a Superliga 2 Femenina de voleibol

A.D. Don Benito 1.000,00 € Fase final Cto. España juvenil masculino de voleibol

A.D. Madroñera 6.000,00 € 2ª División B masculina fútbol sala

A.D. Tae Guk Kim Cáceres 600,00 € Campeonato de España de clubes de Taekwondo

A.D. Tres Balcones 3.000,00 € 1ª División nacional femenina de tenis de mesa

A.D. Tres Balcones 3.000,00 € 1ª División nacional femenina de tenis de mesa

A.D. Tres Balcones 2.000,00 € 2ª División nacional masculina de tenis de mesa

A.D. Tres Balcones 2.000,00 € 2ª División nacional masculina de tenis de mesa

A.D.T.M. 150 años Ciudad de 
Don Benito 2.000,00 € 2ª División nacional masculina de tenis de mesa

Asociación Deportiva 
Padelmerida 800,00 € Fase previa Campeonato de España absoluto 

masculino por Equipos 3ª de pádel

Asociación Deportiva 
Padelmerida 800,00 € Fase previa Campeonato de España absoluto 

femenino por Equipos 3ª de pádel

Asociación Deportiva Triatlón 
Pacense 2.000,00 € 3ª División de la Liga nacional masculina de clubes 

de triatlón

Asociación Deportiva Triatlón 
Pacense 1.500,00 € 3ª División de la Liga nacional masculina de clubes 

de duatlón

Asociación Jerez Futsal 6.000,00 € 2ª División B masculina fútbol sala

C.D. Cáceres Ciudad del 
Baloncesto 12.000,00 € Liga EBA

C.D. Castuera 10.000,00 € 1ª División nacional femenina de fútbol

C.D. Colegio San José 6.000,00 € 2ª División B masculina fútbol sala

C.D. Navalmoral Fútbol Sala 6.000,00 € 2ª División B masculina fútbol sala

C.D. Navalmoral Fútbol Sala 5.000,00 € División de Honor Juvenil de Fútbol Sala Masculino

C.D. Pádel Indoor Cáceres 1.000,00 € Campeonato de España de Ligas Autonómicas

C.D. Pádel Ruta de la Plata 1.000,00 € Campeonato de España de Ligas Autonómicas



NÚMERO 125 
Jueves, 30 de junio de 2022

31030

Entidad beneficiaria Cantidad 
concedida Finalidad de la subvención

C.F. Femenino Cáceres Atlético 10.000,00 € 1ª División nacional femenina de fútbol

C.P. Licenciados Reunidos 1.000,00 € Fase final Cto. España juvenil femenino de voleibol

C.P. Miralvalle 1.000,00 € Fase de ascenso a Liga Femenina Endesa de 
Baloncesto

Club ALCOR Orientación 1.200,00 € Liga española de raid de aventura categoría élite

Club ALCOR Orientación 1.000,00 € Liga Española absoluta de orientación MTBO

Club ALCOR Orientación 1.000,00 € Adventure Racing World Series

Club ALCOR Orientación 800,00 € Liga española de raid de aventura categoría 
femenina

Club ALCOR Orientación 800,00 € Liga española de raid de aventura categoría 
aventura masculino

Club ALCOR Orientación 800,00 € Liga española de raid de aventura categoría 
aventura masculino

Club ALCOR Orientación 800,00 € Liga española de raid de aventura categoría 
aventura masculino

Club ALCOR Orientación 800,00 € Liga española de raid de aventura categoría 
aventura mixto

Club ALCOR Orientación 800,00 € Liga española de raid de aventura categoría 
femenina

Club ALCOR Orientación 800,00 € Liga española de raid de aventura categoría 
aventura masculino

Club Arqueros San Jorge 1.500,00 € Liga nacional de clubes de tiro con arco

Club Arqueros San Jorge 1.500,00 € Liga nacional de clubes de tiro con arco

Club Atletismo Mitreo 2.000,00 € Fase regular Cto. España Clubes 2ª División 
Femenina de atletismo

Club Atletismo Mitreo 800,00 € Fase final Cto. España Clubes 2ª División Femenina 
de atletismo

Club Atletismo Perceiana 
Extremadura 2.000,00 € Fase regular Cto. España Clubes 2ª División 

Femenina de atletismo

Club Atletismo Perceiana 
Extremadura 1.500,00 € 2ª División de la Liga Talento femenina de clubes de 

triatlón

Club Atletismo Perceiana 
Extremadura 800,00 € Fase final Cto. España Clubes 2ª División Femenina 

de atletismo

Club Baloncesto Al-Qazeres 5.000,00 € 1ª División nacional femenina de baloncesto

Club Baloncesto Al-Qazeres 1.300,00 € Campeonato de España junior femenino de 
baloncesto

Club Baloncesto Al-Qazeres 1.000,00 € Fase de ascenso a Liga Femenina 2 de Baloncesto



NÚMERO 125 
Jueves, 30 de junio de 2022

31031

Entidad beneficiaria Cantidad 
concedida Finalidad de la subvención

Club CODAN Extremadura 3.000,00 € Liga nacional absoluta orientación a pie división de 
honor

Club CODAN Extremadura 1.000,00 € Liga Española absoluta de orientación MTBO

Club de Gimnasia Rítmica 
Hadar 1.000,00 € Fase regular Liga de Clubes Iberdrola de gimnasia 

rítmica

Club de Judo Stabia 4.500,00 € 1ª División nacional femenina de judo

Club de Judo Stabia 4.500,00 € 1ª División nacional maculina de judo

Club de Judo Stabia 2.500,00 € 2ª División nacional masculina de judo

Club de Pádel Malpartida de 
Cáceres 800,00 € Fase previa Campeonato de España absoluto 

femenino por Equipos 3ª de pádel

Club de Pádel Malpartida de 
Cáceres 800,00 € Fase previa Campeonato de España absoluto 

masculino por Equipos 3ª de pádel

Club de tiro con arco IBN 
Marwan 1.500,00 € Liga nacional de clubes de tiro con arco

Club de tiro con arco IBN 
Marwan 1.500,00 € Liga nacional de clubes de tiro con arco

Club Deportivo Atletismo de 
Badajoz 2.000,00 € Fase regular Cto. España Clubes 2ª División 

Masculina de atletismo

Club Deportivo Atletismo de 
Badajoz 800,00 € Fase final Cto. España Clubes 2ª División Masculina 

de atletismo

Club Deportivo Base Don 
Benito 1.500,00 € Liga nacional absoluta orientación 3ª división

Club Deportivo ES+PÁDEL 1.000,00 € Campeonato de España de Ligas Autonómicas

Club Deportivo ES+PÁDEL 1.000,00 € Fase final Campeonato de España absoluto 
masculino por Equipos 3ª de pádel

Club Deportivo ES+PÁDEL 800,00 € Fase previa Campeonato de España absoluto 
masculino por Equipos 3ª de pádel

Club Deportivo Ítaca Aventura 1.750,00 € Liga nacional absoluta orientación 2ª división

Club Deportivo Ítaca Aventura 1.200,00 € Liga española de raid de aventura categoría élite

Club Deportivo Ítaca Aventura 1.000,00 € Adventure Racing World Series

Club Deportivo Ítaca Aventura 1.000,00 € Liga Española absoluta de orientación MTBO

Club Deportivo Ítaca Aventura 1.000,00 € Adventure Racing World Series

Club Deportivo Ítaca Aventura 800,00 € Liga española de raid de aventura categoría 
aventura masculino

Club Deportivo Ítaca Aventura 800,00 € Liga española de raid de aventura categoría 
femenina



NÚMERO 125 
Jueves, 30 de junio de 2022

31032

Entidad beneficiaria Cantidad 
concedida Finalidad de la subvención

Club Deportivo Ítaca Aventura 800,00 € Liga española de raid de aventura categoría 
aventura mixto

Club Deportivo Ítaca Aventura 800,00 € Liga Española absoluta de orientación Rogaine

Club Deportivo Sagrado 
Corazón 12.000,00 € Liga EBA

Club Deportivo San Miguel 10.000,00 € 1ª División nacional femenina de fútbol

Club Gimnasia Badajoz 1.000,00 € Campeonato de España absoluto de equipos de 
Gimnasia rítmica

Club Gimnasia Badajoz 559,60 € Campeonato Nacional de Base de Gimnasia rítmica

Club Gimnástico Almendralejo 1.000,00 € Campeonato Nacional de Base de Gimnasia rítmica

Club Gimnástico Almendralejo 1.000,00 € Campeonato de España absoluto de equipos de 
Gimnasia rítmica

Club Gimnástico Almendralejo 1.000,00 € Campeonato de España absoluto de equipos de 
Gimnasia rítmica

Club Gimnástico Baled-Aix 1.000,00 € Campeonato de Clubes Torneo Nacional de Base de 
Gimnasia artística

Club Natación Mérida 800,00 € Campeonato de España absoluto por clubes de 
natación adaptada

Club Piragüismo Badajoz 3.000,00 € Liga Nacional Hernando Calleja de piragüismo

Club Piragüismo Badajoz 3.000,00 € Liga nacional de Ríos y Maratón

Club Piragüismo Badajoz 1.000,00 € Liga de jóvenes promesas de aguas tranquilas de 
piragüismo

Club Piragüismo Extremadura 2.225,96 € Liga Nacional Hernando Calleja de piragüismo

Club Piragüismo Extremadura 1.974,48 € Liga nacional de Ríos y Maratón

Club Piragüismo Río Jerte 3.000,00 € Liga Nacional Hernando Calleja de piragüismo

Club Piragüismo Río Jerte 3.000,00 € Liga nacional de Ríos y Maratón

Club Piragüismo Río Jerte 1.000,00 € Liga de jóvenes promesas de aguas tranquilas de 
piragüismo

Club Polideportivo Emeritae 3.000,00 € Liga nacional de Ríos y Maratón

Club Polideportivo Iuxtanam 3.000,00 € Liga Nacional Hernando Calleja de piragüismo

Club Polideportivo Iuxtanam 3.000,00 € Liga nacional de Ríos y Maratón

Club Polideportivo Iuxtanam 1.000,00 € Liga de jóvenes promesas de aguas tranquilas de 
piragüismo

Club Polideportivo San Antonio 
de Padua 1.300,00 € Campeonato de España junior masculino de 

baloncesto



NÚMERO 125 
Jueves, 30 de junio de 2022

31033

Entidad beneficiaria Cantidad 
concedida Finalidad de la subvención

Club Taekwondo Villafranca 600,00 € Campeonato de España de clubes de Taekwondo

Club Tenis de Mesa 
Almendralejo 3.000,00 € 1ª División nacional masculina de tenis de mesa

Club Tenis de Mesa 
Almendralejo 2.000,00 € 2ª División nacional masculina de tenis de mesa

Club Tenis de Mesa Villafranca 3.000,00 € 1ª División nacional femenina de tenis de mesa

Club Tenis de Mesa Villafranca 2.000,00 € 2ª División nacional masculina de tenis de mesa

Club Voleibol Almendralejo 14.000,00 € 1ª División Masculina de voleibol

Club Voleibol Almendralejo 1.000,00 € Fase de ascenso a 1ª División femenina de voleibol

E.M.D. Aceuchal 1.000,00 € Fase de ascenso a División de Honor Plata femenina 
de balonmano

Escuela de Fútbol Almaraz 7.000,00 € 2ª División femenina fútbol sala

Escuela de Fútbol Almaraz 5.000,00 € División de Honor Juvenil de Fútbol Sala Masculino

Escuela Placentina de 
Piragüismo 3.000,00 € Liga Nacional Hernando Calleja de piragüismo

Escuela Placentina de 
Piragüismo 3.000,00 € Liga nacional de Ríos y Maratón

Escuela Placentina de 
Piragüismo 1.000,00 € Liga de jóvenes promesas de aguas tranquilas de 

piragüismo

Escuela Tierra de Barros de 
Tenis de Mesa 2.250,00 € 1ª División nacional femenina de tenis de mesa

Extremadura Voley-Playa 1.000,00 € Campeonato de España absoluto de Voley Playa 
femenino

Extremadura Voley-Playa 1.000,00 € Campeonato de España absoluto de Voley Playa 
masculino

Grupo Baloncesto Popular 
Badajoz 5.000,00 € 1ª División nacional femenina de baloncesto

Santa Teresa C.D. 10.000,00 € 1ª División nacional femenina de fútbol

Sociedad Deportiva Club 
Ajedrez Albatros 800,00 € CECLUB Segunda división de ajedrez

Sociedad Hípica Lebrera 1.000,00 € Campeonato de España de Ligas Autonómicas

Sporting Club La Garrovilla 7.000,00 € 2ª División femenina fútbol sala

Tenis de mesa Fuente de 
Cantos 3.000,00 € 1ª División nacional femenina de tenis de mesa

U.D. La Cruz Villanovense 9.000,00 € División de honor juvenil de fútbol

U.D. La Cruz Villanovense 7.000,00 € 2ª División femenina fútbol sala

Universidad Popular Pelayo 
Moreno 1.000,00 € Campeonato Nacional de Base de Gimnasia rítmica

• • •


		2022-06-29T17:28:52+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




